
I 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «'-Н августа 2022 года № 9 0 е / 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа город 
Шарья от 31.12.2014 г. № 1515 «Об установлении, 
взимании и расходовании платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных 
организациях городского округа город Шарья, 
реализующих образовательные программы 
дошкольного образования и установлении размера 
родительской платы за присмотр и уход» 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
с решением Думы городского округа город Шарья.от 26.05.2022 г. № 30-ДН «О внесении 
изменений в решение Думы городского округа город Шарья от 23.12.2021г. № 65- ДН «О 
бюджете городского округа город Шарья Костромской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»», руководствуясь ч.2 ст.ЗЗ, ст.38 и ст. 44 Устава муниципального 
образования городского округа город Шарья Костромской области, администрация 
городского округа город Шарья Костромской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Шарья от 
31.12.2014 года № 1515 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях городского округа город Шарья, реализующих образовательные программы 
дошкольного образования и установлении размера родительской платы за присмотр и уход»» 
(далее - Постановление) следующие изменения: 

в приложении к Постановлению «Порядок установления, взимания и расходования 
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях городского округа город Шарья, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»: 

1) в разделе 2: 
а) дополнить пункт 2.4 подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) детям, родители (законные представители) которых являются гражданами 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 



гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших 
на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.»; 

б) дополнить пункт 2.6 подпунктом 5 следующего содержания: 
«5) свидетельство о предоставлении временного убежища на территории Российской 

Федерации (для детей, родители (законные представители) которых являются гражданами 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без 
гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших 
на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.)». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа город Шарья по социально-культурной сфере Е.Н. 
Серяк. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

Глава городского Щ о ^ Ш а р ь я 
. л-к- подлинник 

0 0 К Р У Г Л Г О Р О Д Ш Р Ь Я 
З ^ Д М И » О Б Щ И М О Т Д Е Л О М . 

Э.Г. Неганов 

.г. 


